3
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2025
	№ 400

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 16.12.2024 № 1184

В целях упорядочения уличной торговли на территории города Красноярска в 2025 году, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 16.12.2024                    № 1184 «О проведении фестивалей, базаров, расширенных продаж на территории города Красноярска в 2025 году» следующие изменения:
1) таблицу приложения 1 дополнить строками 23.2, 33 следующего содержания:

	«23.2
	Продовольственный базар «Начало лета»
	май – июнь (дата по согласованию)
	площадь перед администрацией Свердловского района
в городе Красноярске
(ул. 60 лет Октября, 46)
	администрация Свердловского рай-она в городе Красноярске

	33
	«Цветочная симфония»
	май – сентябрь (день недели – среда)
	ул. Диктатуры Пролетариа-
та, 31
[bookmark: _GoBack](до 20 мест)
	администрация Центрального района в городе Красноярске»

2) таблицу приложения 4:
дополнить строками 30.1, 79.13, 79.14 следующего содержания:

	«30.1
	Серебряный Лог, ориентир – ул. Лесная, 100г
	1
	20.05.2025–01.10.2025
	администрация
Октябрьского района
в городе Красноярске

	79.13
	Пр-кт Мира, 44 (площадка у сквера Медицинской доблести)
	1
	20.05.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района
в городе Красноярске

	79.14
	Пр-кт Мира, 60 (со стороны ул. Сурикова, у забора прилегающего сквера)
	1
	20.05.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района
в городе Красноярске»

после строки 97 дополнить строкой следующего содержания:

	«Центральный район»

дополнить строками 98–100 следующего содержания:

	«98
	Пр-кт Мира, 85 (бар «Кнедлик Пивни»
	1
	01.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района
в городе Красноярске

	99
	Пр-кт Мира, 96 (кондитерская «Три коржа»)
	1
	01.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района
в городе Красноярске

	100
	Пр-кт Мира, 81
(бургер-бар «Jambo&Уклейка»)
	1
	01.06.2025–01.10.2025
	администрация
Центрального района
в городе Красноярске»

3) таблицу приложения 6 дополнить строками 2.1, 32.1, 58.2, 58.3 следующего содержания:

	«2.1
	Ул. Железнодорожников, 8
	1
	20.05.2025–31.12.2025
	не более 20
	администрация Железнодорожного района в городе Красноярске

	32.1
	Ул. Базайская, в районе автомобильной парковки Торгашинской лестницы
	1
	20.05.2025–
31.12.2025
	не более 20
	администрация Свердловского района в городе Красноярске

	58.2
	Пр-кт Металлур-
гов, 22
	1
	20.05.2025–
31.12.2025
	не бо-лее 20
	администрация Советского района в городе Красноярске

	58.3
	Ул. Воронова, 12а
	1
	20.05.2025–
31.12.2025
	не бо-лее 20
	администрация Советского района в городе Красноярске»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города							               А.Б. Шувалов

image1.gif